Diário da República, 2.a série — N.o 118 — 21 de Junho de 2007 17 497

Escola Profissional de Agricultura
e Desenvolvimento Rural de Cister

Despacho (extracto) n.o 12 725/2007

Por despacho de 2 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
a professora do grupo 300 Ana Paula Rodrigues Malojo foi transferida
para lugar do quadro da Escola Profissional de Agricultura e Desen-
volvimento Rural de Cister, Alcobaça (código 404317), nos termos
da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de
31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

17 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Fernando Ferreira Raposeira.

Despacho (extracto) n.o 12 726/2007

Por despacho de 2 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi nomeado para o quadro de zona pedagógica do Oeste (código 19),
nos termos da alínea b) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea d) do n.o 3 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor
do grupo 550 José Carlos Vieira Bastos.

17 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Fernando Ferreira Raposeira.

Agrupamento de Escolas Ribeiro de Carvalho

Despacho (extracto) n.o 12 727/2007

Por despacho de 14 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foi nomeada
para o quadro de zona pedagógica de Lisboa Ocidental, nos termos
da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de
18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-
nitiva Margarida Natália Santos Pires Araújo.

16 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Alberto Alves de Sousa.

Escola do 1.o Ciclo do Ensino Básico/
Jardim-de-Infância de Rinchoa

Despacho (extracto) n.o 12 728/2007

Por despacho de 27 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

110 Maria Júlia Antunes Marques . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . . . . 23 EB 1/JI de Rinchoa . . . . . . . . . . 290087
110 Susana Isabel Mateus Moreira Benzinho Mar-

ques Delgado.
Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . . . . 23 EB 1/JI de Rinchoa . . . . . . . . . . 290087

3 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Clara Dias Paiva Lopes Mateus.

Despacho (extracto) n.o 12 729/2007

Por despacho de 27 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-
nitiva da EB 1/JI de Ouressa, código 290257, Maria Manuela Gomes
da Silveira, do grupo 110, para a EB 1/JI de Rinchoa, código 290087.

3 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Clara Dias Paiva Lopes Mateus.

Agrupamento de Escolas Vale Aveiras

Aviso n.o 11 224/2007

Nos termos do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada na sala de

pessoal auxiliar a lista de antiguidade do pessoal não docente deste
Agrupamento de Escolas, reportada a 31 de Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso no Diário da República para efectuar reclamação ao diri-
gente máximo do serviço, nos termos do artigo 96.o do referido
decreto-lei.

3 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Teresa Duarte Valente.

Despacho (extracto) n.o 12 730/2007

Por despacho de 3 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com alterações dadas pelo Decre-
to-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo/código Nome Da Escola/JI/QZP Código Para a Escola/JI Código

JI . . . . . . . . . . . . . . . . . . Maria Helena Torres Henriques JI Fonte da Bica . . . . . . . . . 613812 JI Vale do Paraíso . . . . . . . 635121
1.o C . . . . . . . . . . . . . . . . Lindaura de Jesus Ferreira Poli-

ciano.
EBI Abrigada . . . . . . . . . . . 330231 EB 1 Aveiras de Cima . . . . 236834

1.o C . . . . . . . . . . . . . . . . Maria Ascenção S. Marques
Aniceto.

EB 1 JI de Paredes . . . . . . . 244090 EB 1 Aveiras de Cima . . . . 236834